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Nr 171.

Ankom till riksdagens kansli den 25 maj 1937 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning 
angående socialstyrelsens organisation m. m. jämte 
i ämnet väckta motioner.

(3:e avd.)

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under 
budgetåret 1937/1938 har Kungl. Majit under femte huvudtiteln, innefattande 
anslagen till socialdepartementet, föreslagit riksdagen (punkterna 1—5, 29, 
30, 39 och 40) att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 
1937/1938 beräkna

dels till Socialdepartementet: Avlöningar ett förslagsanslag av 290,000 
kronor,

dels till Socialdepartementet: Omkostnader ett förslagsanslag av 75,000 
kronor,

dels till Socialstyrelsen: Avlöningar till personal för verksamheten i all
mänhet ett förslagsanslag av 590,000 kronor,

dels till Socialstyrelsen: Avlöningar till viss personal för större statistiska 
specialundersökningar ett reservationsanslag av 15,000 kronor,

dels till Socialstyrelsen: Omkostnader ett förslagsanslag av 110,000 kronor, 
dels till Riksf örsäkringsanstalten: Avlöningar ett förslagsanslag av 1,530,000 

kronor,
dels till Riksf örsäkringsanstalten: Omkostnader ett förslagsanslag av

150,000 kronor,
dels till Pensionsstyreisen: Avlöningar ett förslagsanslag av 1,245,000 

kronor,
dels ock till Pensionsstyrelsen: Omkostnader ett förslagsanslag av 250,000 

kronor.
Sedermera har Kungl. Majit i en den 16 mars 1937 dagtecknad proposition, 

nr 266, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels godkänna av föredragande departementschefen förordade personalför
teckningar och avlöningsstater för socialdepartementet, socialstyrelsen, riks- 
försäkringsanstalten och pensionsstyrelsen,

dels till Socialdepartementet: Avlöningar för budgetåret 1937/1938 anvisa 
ett förslagsanslag av 295,400 kronor,
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dels till Socialdepartementet: Omkostnader för budgetåret 1937/1938 an
visa ett förslagsanslag av 72,000 kronor,

dels till Socialstyrelsen: Avlöningar till personal för verksamheten i all
mänhet för budgetåret 1937/1938 anvisa ett förslagsanslag av 616,400 kronor, 

dels till Socialstyrelsen: Avlöningar till viss personal för större statistiska 
specialundersökningar för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag 
av 15,000 kronor,

dels till Socialstyrelsen: Omkostnader för budgetåret 1937/1938 anvisa ett 
förslagsanslag av 115,000 kronor,

dels till Eiksförsäkringsanstalten: Avlöningar för budgetåret 1937/1938 an
visa ett förslagsanslag av 1,562,000 kronor,

dels till Riksförsäkringsanstalten: Omkostnader för budgetåret 1937/1938 
anvisa ett förslagsanslag av 143,700 kronor,

dels till Pensionsstyrelsen: Avlöningar för budgetåret 1937/1938 anvisa ett 
förslagsanslag av 1,239,000 kronor,

dels ock till Pensionsstyrelsen: Omkostnader för budgetåret 1937/1938 an
visa ett förslagsanslag av 252,000 kronor.

I samband med Kungl. Maj:ts förslag har utskottet till behandling förehaft 
dels en inom första kammaren av herr G. Myrdal väckt motion, nr 238, vari 

hemställts, att de enligt Kungl. Maj:ts förslag för fjärde och femte byråerna i 
socialstyrelsen å extra stat eller såsom extra ordinarie upptagna befattningarna 
i lönegraden B 21 (1 befattning), lönegraden Bil (1 befattning) och löne
graden B 7 (5 befattningar) måtte uppföras å ordinarie stat, att de för samma 
byråer upptagna fyra befattningarna i lönegraden B 2 måtte utbytas mot be
fattningar i lönegraden B 4, att en amanuensbefattning å fjärde byrån, avsedd 
för fattigvårdsstatistiken, måtte utbytas mot en befattning å ordinarie stat i 
lönegraden B 21 och att ytterligare ett biträde i lönegraden B 4 måtte upp
tagas å ordinarie stat samt att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t 
hemställa, att socialstatistikens organisation måtte upptagas till förnyad, 
skyndsam utredning, varvid förefintligt reformbehov beträffande statistikens 
innehåll, tillförlitlighet och inriktning måtte beaktas samt socialstatistikens 
nuvarande och framtida behov av kvalificerad arbetskraft tillgodoses,

dels en inom första kammaren av herrar C. A. Reuterskiöld väckt motion, nr 
240, vari hemställts, att riksdagen måtte, med anhållan hos Kungl. Maj:t örn 
förnyad utredning med beaktande av i motionen anförda synpunkter, avslå 
förevarande proposition,

dels två likalydande motioner, väckta, den ena, nr 259, inom första kam
maren av herrar S. Hansson och G. Strömberg samt den andra, nr 484, inom 
andra kammaren av fröken K. Hesselgren m. fl., vari hemställts, att riksdagen 
måtte avslå det i propositionen framställda förslaget att överflytta handlägg
ningen av ärendena angående arbetarskydd samt chefskapet för yrkesinspek
tionen från socialstyrelsens till riksförsäkringsanstalten,

dels två likalydande motioner, väckta, den ena, nr 260, inom första kam
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maren av herr S. Larsson m. fl. och den andra, nr 485, inom andra kam
maren av fröken B. Hennings m. fl., vari hemställts, att riksdagen måtte besluta 
sådan ändring av propositionen, att i personalförteckningen för socialstyrelsen 
från och med den 1 januari 1938 måtte upptagas 19 kontorsbiträden å ordinarie 
stat i stället för föreslagna 15 kontorsbiträden och 4 skrivbiträden, samt att 
i personalförteckningen för pensionsstyrelsen måtte från och med den 1 januari 
1938 upptagas 101 kontorsbiträden å ordinarie stat i stället för 93 kontors
biträden och 8 skrivbiträden,

dels en inom första kammaren av herr K. Wistrand m. fl. väckt motion, 
nr 300, vari hemställts, att de i motionen angivna synpunkterna måtte vinna 
beaktande vid riksdagens behandling av Kungl. Maj:ts förslag,

dels en inom andra kammaren av herr G. Arnemark m. fl. väckt motion, 
nr 321, vari hemställts, att de fem »sekreterare och biträdande ledamöter» å 
pensionsstyrelsens gransknings- och besvärsbyrå, som nu äro placerade i löne
graden B 24, måtte uppföras i lönegraden B 26,

dels ock en inom andra kammaren av herr B. Gezelius m. fl. väckt motion, 
nr 530, vari hemställts, att riksdagen måtte besluta, att den nuvarande första 
byrån skall bibehållas såsom en byrå för sociala ärenden i allmänhet, omfat
tande jämväl förlikningsmannaexpeditioncn, att den nuvarande andra byrån, 
arbetarskyddsbyrån, skall bibehållas inom socialstyrelsen samt att socialfull- 
mäktigeinstitutionen skall oförändrad bibehållas.

I fråga örn de skäl, motionärerna anfört till stöd för sina förslag, får ut
skottet hänvisa till motionerna I: 238, 240, 259, 260 och 300 samt II: 321 och 
530.

Socialdepartementet. Den centrala handläggningen av ärenden rörande 
fattigvård och barnavård äger rum å socialdepartementets byrå för ärenden av 
detta slag. Byråns arbete kan uppdelas å två huvudgrupper, av vilka den första 
har till föremål de ärenden, vilka äro av beskaffenhet att avgöras av Kungl. 
Majit, och den andra sammanhänger med den rådgivande och inspekterande 
verksamhet, som åvilar statens inspektör för fattigvård och barnavård. Till 
socialdepartementet är även inspektionen av skyddshemmen förlagd. Denna 
inspektion utövas av skyddshemsinspektören under överinseende av statens 
inspektör för fattigvård och barnavård. Fattigvårds- och barnavårdsstatistiken 
åter handhaves av statistiska centralbyrån.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag skall statens inspektion för fattigvård och 
barnavård förläggas till socialstyrelsen, där en särskild byrå för ändamålet 
föreslagits. Inom socialdepartementet skall därefter handläggas de s. k. kon
seljärendena. Till socialstyrelsen skall vidare överflyttas skyddshemsinspek- 
tionen samt fattigvårds- och barnavårdsstatistiken. De föreslagna förändrin
garna — liksom de organisatoriska förändringar i övrigt, som föreslås i propo
sitionen — skola träda i tillämpning den 1 januari 1938.

Socialdepartementets personaluppsättning föreslås följaktligen minskad 
med 1 ordinarie kansliråd, tillika statens inspektör för fattigvård och barna
vård, (B 30), 1 ordinarie förste kanslisekreterare, tillika assistent hos nämnde
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inspektör, (B 26) och 1 skyddshemsinspektör å extra stat (B 27) samt vissa 
icke-ordinarie tjänster. Därjämte föreslås, att 2 av de nuvarande amanuens
tjänsterna inom departementet ersättas med ordinarie andre kanslisekreterar- 
tjänster (B 21), att 1 extra ordinarie kanslibiträdestjänst och 1 extra ordinarie 
kontorsbiträdestjänst utbytas mot 1 ordinarie kanslibiträdes- och 1 ordinarie 
kontorsbiträdesbefattning (B 7 respektive B 4) samt att den ena av departe
mentets 2 extra ordinarie expeditionsvaktstjänster överföres å ordinarie stat 
(B 5).

Den för departementet gällande avlöningsstaten slutar å 314,100 kronor, 
medan den för nästa budgetår föreslagna uppgår till 295,400 kronor. Departe
mentets omkostnadsanslag, som för innevarande budgetår är uppfört med
75,000 kronor, föreslås för nästa budgetår sänkt till 72,000 kronor.

En detaljerad redogörelse för Kungl. Maj:ts förslag återfinnes beträffande 
den centrala handläggningen av ärenden rörande fattigvård och barnavård å 
sid. 6—26 samt beträffande socialdepartementet å sid. 27—31.

Socialstyrelsen. Å. socialstyrelsens andra byrå handläggas på styrelsen 
ankommande ärenden rörande arbetarskydd d. v. s. de ärenden, som samman
hänga med styrelsens uppgift att vara yrkesinspektionens chefsmyndighet. 
Enligt Kungl. Maj:ts förslag skall handläggningen av dessa ärenden över
flyttas till riksförsäkringsanstalten.

Beträffande den nuvarande byråns personal föreslås icke annan ändring än 
att sekreteraren uppflyttas från lönegraden B 24 till lönegraden B 26. Till riks- 
försäkringsanstalten skola därför överföras dels följande ordinarie befatt
ningshavare, nämligen 1 byråchef -{B 30), 1 byråassistent (B 26), 1 sekreterare 
(B 26), 1 förste byråingenjör (B 24), 1 byråingenjör (B 21), 1 kansliskrivare 
(B 11), 1 kanslibiträde (B 7) och 1 kontorsbiträde (B 4), dels ock följande 
icke-ordinarie befattningshavare, nämligen 3 amanuenser, 1 extra ordinarie 
kontorsbiträde och 1 sakkunnig för hygieniska frågor (arvode 2,000 kronor).

Enligt lagen den 29 juni 1912 (nr 184) örn understödsföreningar skall i 
lagen föreskriven registrering och tillsyn å understödsföreningar handhavas 
av en för hela riket gemensam tillsynsmyndighet. Denna myndighet är, jäm
likt föreskrift i kungörelsen den 8 november 1912 (nr 304) angående tillsyn 
å understödsföreningar m. m., socialstyrelsen. Styrelsens befogenheter och 
skyldigheter såsom tillsynsmyndighet över såväl de erkända sjukkassorna 
som andra understödsföreningar utövas av styrelsens tredje byrå, sjukkasse- 
byrån, dock med undantag för tillsynen över arbetslöshetskassorna, som till
kommer sjunde byrån. Kungl. Maj:ts förslag innebär, att sjukkassebyrån 
skall förläggas till pensionsstyrelsen.

Personaluppsättningen å byrån skall utgöras av dels följande tjänstemän 
å ordinarie stat, nämligen 1 byråchef (B 30), 1 byrådirektör (B 28), 1 sekre
terare (B 24), 2 aktuarier (B 21), 1 kansliskrivare (Bil), 3 kanslibiträden 
(B 7), 3 kontorsbiträden (B 4) och 4 skrivbiträden (B 2), dels 1 förste aktu
arie å extra stat (B 24), dels ock följande extra ordinarie och extra tjänste
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män nämligen 8 amanuenser, 2 kanslibiträden, 2 kontorsbiträden och 2 skriv
biträden.

Till den nuvarande första byrån inom socialstyrelsen, byrån för sociala 
frågor i allmänhet, hava hänförts ärenden rörande främlingskontroll, medling 
i arbetstvister, alkoholistvård och vissa andra sociala ärenden.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag skall byrån i sitt nuvarande skick upphöra. 
I stället skall inrättas en särskild byrå för ärenden rörande främlingskontroll. 
Innan socialstyrelsen meddelar avvisnings- och förpassningsbeslut eller ock 
beslut i ärende, som avser arbetstillstånd för ett större antal utlänningar eller 
som kan antagas vara av synnerlig betydelse utöver det föreliggande fallet, 
skall yttrande inhämtas från en nämnd bestående av tre ledamöter (utlän
ningsnämnden). Ledamöterna skola tillerkännas dels ett fast arvode av 1,000 
kronor för år räknat, dels ock ett arvode av 20 kronor per sammanträdesdag. 
Suppleant skall för varje sammanträde, i vilket han deltager i ledamots ställe, 
åtnjuta ett arvode av 40 kronor.

Ärendena rörande medling i arbetstvister skola hänföras till förliknings- 
mannaexpeditionen såsom en självständig avdelning vid sidan av styrelsens 
byråer. Expeditionen skall vidare handhava de uppgifter, som enligt lagen 
örn förenings- och förhandlingsrätt skola ankomma på socialstyrelsen. Alko
holistvården och därmed sammanhängande ärenden skola förläggas till den 
byrå inom socialstyrelsen, som kommer att handhava fattigvårds- och barna- 
vårdsärendena. Återstående ärenden skola fördelas å sistnämnda byrå samt 
byrån för lag- och administrativa ärenden.

Personalen å den nya byrån för ärenden rörande främlingskontrollen skall 
utgöras av dels följande tjänstemän å ordinarie stat, nämligen 1 byråchef 
(B 30) och 2 kontorsbiträden (B 4), dels följande tjänstemän å extra stat, 
nämligen 2 sekreterare (B 24), 1 byråinspektör (B 22) och 2 notarier (B 21), 
dels ock följande extra ordinarie och extra tjänstemän, nämligen 1 amanuens, 
1 kansliskrivare, 3 kanslibiträden, 16 kontorsbiträden och 5 skrivbiträden. 
Förlikningsmannaexpeditionens personal åter skall utgöras av 1 ordinarie 
sekreterare (B 26) och 1 ordinarie kontorsbiträde (B 4).

Inom socialstyrelsen finnas för närvarande två statistiska byråer, beteck
nade fjärde och femte byråerna. Enligt Kungl. Maj:ts förslag skall denna 
anordning bestå. Fjärde byrån skall övertaga de med styrelsens bibliotek 
förenade arbetsuppgifterna. Den förste aktuarie, som för närvarande tjänst
gör såsom redaktör av Sociala meddelanden, skall jämväl bliva styrelsens 
bibliotekarie och den nuvarande bibliotekarietjänsten i lönegraden B 21 om
ändras till en aktuarietjänst i samma lönegrad med placering å fjärde byrån. 
Till denna byrå skall jämväl överflyttas den nuvarande för bibliotekets be
hov avsedda kansliskrivartjänsten i lönegraden B 11. Fjärde byrån skall 
vidare övertaga fattigvårds- och barnavårdsstatistiken, vilken såsom förut 
nämnts skall överflyttas till styrelsen från statistiska centralbyrån. För 
arbetet härmed avses 1 amanuens i 18:e lönegraden, 1 ordinarie kanslibiträde 
(B 7), 1 ordinarie kontorsbiträde (B 4) och 1 extra ordinarie skrivbiträde i 
2:a lönegraden.
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Sammanlagt skall enligt Kungl. Maj:ts förslag å fjärde byrån tjänstgöra 
dels följande tjänstemän å ordinarie stat, nämligen 1 byråchef (B 30), 1 förste 
aktuarie (B 26), 1 förste aktuarie (B 24), 2 aktuarier (B 21), 2 kansliskrivare 
(Bll)i 3 kanslibiträden (B 7), 6 kontorsbiträden (B 4) och 1 skrivbiträde 
(B 2), dels en aktuarie å extra stat (B 21), dels ock följande extra ordinarie 
och extra tjänstemän, nämligen 3 amanuenser, 1 kansliskrivare, 3 kansli
biträden, 2 kontorsbiräden och 1 skrivbiträde.

Personalbeståndet å femte byrån skulle enligt Kungl. Majis förslag te sig 
på följande sätt. Tjänstemän å ordinarie stat: 1 förste aktuarie (B 26), 1 förste 
aktuarie (B 24), 2 aktuarier (B 21), 1 kansliskrivare (Bil), 1 kanslibiträde 
(B 7), 5 kontorsbiträden (B 4) och 2 skrivbiträden (B 2). Tjänsteman å 
extra stat: 1 byråchef (B 30). Extra ordinarie eller extra tjänstemän: 1 
amanuens, 2 kanslibiträden och 3 kontorsbiträden.

Verksamheten å socialstyrelsens byrå för lag- och administrativa ärenden 
— sjätte byrån — kan uppdelas å två huvudgrenar, nämligen befattningen 
med lagärenden och handhavandet av administrativa ärenden. Till byrån äro 
registrators- och kassakontor samt bibliotek anknutna. Såsom förut angivits 
skall biblioteket överflyttas till nuvarande fjärde byrån.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag skall alltjämt finnas en särskild byrå för 
lagärenden och administrativa ärenden. Från den nuvarande första byrån 
skall till ifrågavarande byrå överflyttas uppgiften att svara för avgivandet av 
utlåtanden i sådana ärenden av allmän social karaktär, vilka remitteras till 
styrelsen, men icke falla inom annan byrås verksamhetsområde.

Personalen a byrån skall utgöras av dels följande tjänstemän å ordinarie 
stat, nämligen 1 byråchef (B 30), 2 sekreterare (B 24) och 1 kanslibiträde 
(B 7), dels ock följande extra ordinarie eller extra tjänstemän, nämligen 1 
amanuens och 1 kanslibiträde.

Registrators- och kassakontoret skall liksom hittills utgöra en avdelning 
av byrån för lag- och administrativa ärenden. Personalen skall bestå av 1 
ordinarie registrator och kassör i lönegraden B 14 och 1 extra ordinarie 
kanslibiträde.

Nuvarande sjunde byrån eller byrån för arbetslöshetsförsäkring och 
arbetsförmedling skall fortbestå. Personalbeståndet skall enligt Kungl. 
Maj:ts förslag te sig på följande sätt. Tjänstemän å ordinarie stat: 1 byrå
chef (B 30), 1 byråinspektör (B 24), 1 sekreterare (B 24), 1 kanslibiträde 
(B 7), 1 kontorsbiträde (B 47 och 1 skrivbiträde (B 2). Tjänstemän å extra 
stat: 2 byrådirektörer (B 28) och 1 aktuarie (B 21). Extra ordinarie eller 
extra tjänstemän: 2 amanuenser, 1 kansliskrivare, 2 kanslibiträden, 1 kon
torsbiträde och 1 skrivbiträde.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag skall socialstyrelsen sålunda komma att be
stå av sex byråer och en förlikningsmannaexpedition. Därtill komma de för 
hela ämbetsverket gemensamma befattningshavarna, nämligen generaldirek
tören och chefen samt expeditionsvakterna. I samband med omorganisationen 
måste byråerna erhålla ändrad nummerbeteckning. Departementschefen för
ordar följande beteckningar.
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1) byrån för ärenden rörande arbetslöshetsförsäkring och arbetsförmed
ling (första byrån);

2) byrån för ärenden rörande fattigvård, barnavård och alkoholistvård 
(andra byrån);

3) byrån för lagärenden och administrativa ärenden (tredje byrån);
4) byrån för allmän socialstatistik m. m. (fjärde byrån);
5) byrån för socialstatistiska specialundersökningar m. m. (femte byrån) 

och
6) byrån för utlänningsärenden (sjätte byrån).
Kungl. Maj:ts förslag innebär vidare, att socialfullmäktiginstitutionen 

skall indragas samt att sociala rådet skall avskaffas.
Gällande avlöningsstat för socialstyrelsen slutar å 639,400 kronor. För 

nästa budgetår kommer avlöningsstaten att enligt Kungl. Maj:ts förslag upp
gå till 616,400 kronor. Omkostnadsanslaget, som under innevarande budgetår 
utgör 117,000 kronor, har för nästa budgetår beräknats till 115,000 kronor. 
Därjämte har till avlöningar till viss personal för större statistiska special
undersökningar äskats ett anslag av 15,000 kronor.

Den detaljerade redogörelsen återfinnes beträffande den centrala hand
läggningen av arbetarskyddsärendena å sid. 31—59, beträffande handlägg
ningen av ärenden rörande sjukkassor och andra understödsföreningar å sid. 
70—93 och beträffande socialstyrelsen å sid. 112—193.

Riksförsäkringsanstalten. Beträffande riksförsäkringsanstaltens personal
bestånd föreslås till en början, att förste aktuarien å anstaltens försäkrings- 
matematiska och statistiska byrå uppflyttas från lönegraden B 24 till löne
graden B 26. Därjämte föreslås uppförande å ordinarie stat av 37 icke
ordinarie befattningar, nämligen 1 byråchef i lönegraden B 30, 1 ledamot och 
byrådirektör i lönegraden B 28, 1 förste byråingenjör och 1 sekreterare i 
lönegraden B 24, 5 kontorsskrivare i lönegraden B 15, 1 kassör i lönegraden 
B14, 4 kanslibiträden i lönegraden B 7 och 23 kontorsbiträden i löne
graden B 4.

överflyttningen till anstalten av socialstyrelsens arbetarskyddsbyrå medför 
vidare en ytterligare ökning av antalet ordinarie befattningar med 1 byråchef 
(B 30), 1 byråassistent (B 26), 1 sekreterare (B 26), 1 förste byråingenjör 
(B 24), 1 byråingenjör (B 21), 1 kansliskrivare (Bil), 1 kanslibiträde (B 7) 
och 1 kontorsbiträde (B 4).

Biksförsäkringsanstaltens avlöningsanslag är för innevarande budgetår 
upptaget till 1,484,500 kronor. För nästa budgetår uppgår detsamma enligt 
Kungl. Maj:ts förslag till 1,562,000 kronor. Omkostnadsanslaget åter föreslås 
höjt från 136,500 kronor till 143,700 kronor.

En utförlig redogörelse för nu berörda förhållanden återfinnes å sid. 59—69.

Pensionsstyrelsen. Vid genomförandet av den år 1936 beslutade organisa
tionen av pensionsstyrelsen har icke någon aktuarie behövt uppföras å över



8 Statsutskottets utlåtande Nr 171.

Utskottet.

gångsstat. De för närvarande i personalförteckningen upptagna 5 aktuarie- 
tjänsterna å övergångsstat kunna därför uteslutas ur förteckningen. Från och 
med den 1 januari 1938 kan därjämte ur personalförteckningen uteslutas en av 
de å övergångsstat upptagna byråchefstjänsterna.

Förslaget örn överflyttning till pensionsstyrelsen av socialstyrelsens sjuk- 
kassebyrå medför vidare en ökning av personalen med dels följande ordinarie 
befattningar, nämligen 1 byråchef (B 30), 1 byrådirektör (B 28), 1 sekreterare 
(B 24), 2 aktuarier (B 21), 1 kansliskrivare (Bil), 3 kanslibiträden (B 7), 
3 kontorsbiträden (B 4) och 4 skrivbiträden (B 2), dels ock 1 förste aktuarie 
å extra stat (B 24).

Pensionssfyrelsens avlöningsanslag uppgår för innevarande budgetår till
1.157.000 kronor. För nästa budgetår föreslås detsamma upptaget till 1,239,000 
kronor. Omkostnadsanslaget åter föreslås höjt från 150,000 kronor till
252.000 kronor.

En detaljerad redogörelse för berörda förhållanden återfinnes å sid. 93—
101.

Det förslag till omorganisation av socialstyrelsen, som förelagts riks
dagen, är i avseende å ämbetsverkets arbetsuppgifter i väsentlig mån be
tingat av kravet på en minskning av styrelsens arbetsbörda. Även örn nya 
uppgifter tillföras styrelsen genom överflyttning dit av den centrala hand
läggningen av fattigvårds- och barnavårdsärendena, skyddshemsinspektionen 
m. m., anser utskottet påtagligt, att den lättnad i arbetstrycket, som avkopp
lingen från styrelsen av ärendena rörande sjukkassor och andra understöds
föreningar samt arbetarskyddsärendena innebär, är ägnad att befrämja sty
relsens arbete i övrigt. Såsom ett allmänt omdöme örn den föreslagna orga
nisationen torde därför kunna sägas, att den i stort sett tillgodoser det med 
densamma avsedda huvudsyftet.

De farhågor för att omorganisationen skulle allvarligt rubba socialsty
relsens ledande ställning inom det sociala förvaltningsområdet, som fram
skymta i vissa motioner, kan utskottet icke dela. Enligt utskottets mening 
bör någon ändring av bestående förhållanden härutinnan icke ske och, så
vitt utskottet kunnat finna, har ej heller Kungl. Maj:t ifrågasatt något dylikt.

Utskottet är sålunda berett att i princip tillstyrka det föreliggande orga- 
nisationsförslaget. Härav följer, att utskottet icke ansett sig böra biträda de 
förslag örn förnyad utredning, som framförts i motionerna I: 240 och I: 300.

Den del av organisationsförslaget, som framförallt uppmärksammats i de 
avgivna motionerna, är frågan örn överflyttning till riksförsäkringsanstalten 
av handläggningen av arbetarskyddsärendena. Utskottet finner för sin del 
förklarligt, att olika meningar kunna råda rörande lämpligheten av en dylik 
åtgärd. Emellertid har utskottet i likhet med departementschefen funnit 
övervägande skäl tala för en överflyttning. Utskottet anser sig särskilt böra 
understryka de fördelar, som äro förenade med att samordna den verksam
het, som har till syfte att förebygga olycksfall och ohälsa i arbetet, med den



Statsutskottets utlåtande Nr 171. 9

■verksamhet, som har till uppgift att medelst försäkring bereda ersättning vid 
av arbetet förorsakade olycksfall och yrkessjukdomar. Visserligen kan med 
visst fog göras gällande, att arbetarskyddsärendenas överflyttning borde 
anstå, intill dess pågående utredning rörande yrkesinspektionens effektivi- 
sering avslutats. Denna utredning tager emellertid sikte på det s. k. fält
arbetet, medan fråga nu är örn den centrala handläggningen av ärenden 
rörande arbetarskydd. Såvitt utskottet kunnat finna är sistnämnda spörsmål 
av den art, att det utan olägenhet bör kunna lösas fristående. Utskottet anser 
sig sålunda böra avstyrka bifall till motionerna I: 259 och II: 484 samt 
motionen II: 530, i vad den avser arbetarskyddsärendenas handläggning.

Börande den sociala statistikens betydelse torde meningarna icke vara 
delade. Däremot gå de icke obetydligt isär, när det gäller frågan örn denna 
statistiks organisation. Utskottet vill för sin del ingalunda göra gällande, 
att bestående anordningar äro utan brister. Den kraftiga utvecklingen under 
de senaste åren inom den ekonomiska och sociala politiken har utan tvekan 
ökat behovet av en säkrare och fullständigare socialstatistik. Utskottet 
anser därför de synpunkter, som härutinnan framförts i motionen I: 238, 
värda beaktande. Anledning torde dock förefinnas för det antagandet, att 
Kungl. Maj:t utan särskild framställning vidtager åtgärder för utredning av 
de reformbehov beträffande statistikens innehåll, tillförlitlighet och inrikt
ning, som utvecklingen påkallar.

Såsom förut framhållits handläggas för närvarande å socialstyrelsens byrå 
för sociala frågor i allmänhet vissa grupper av ärenden, som enligt Kungl. 
Maj:ts förslag skola fördelas å andra byråer. Därigenom kommer nämnda 
byrå i dess nuvarande skick att upphöra. I stället skall inrättas en byrå för 
utlänningsärenden, varjämte den tidigare till sociala byrån knutna förlik- 
ningsmannaexpeditionen skall göras till en självständig avdelning vid sidan 
av styrelsens byråer. Den sålunda föreslagna anordningen betingas delvis 
av att främlingskontrollen skall centraliseras till socialstyrelsen. Vid den 
granskning, utskottet ägnat Kungl. Maj:ts förslag i förevarande avseende, har 
utskottet funnit de av departementschefen anförda skälen för en omgestalt
ning av den nuvarande byrån för sociala frågor i allmänhet bärande. Utskottet 
anser sig därför icke böra tillstyrka det i motionen II: 530 framförda yrkandet 
örn bibehållande av ifrågavarande byrå. Ej heller finner sig utskottet böra, 
på sätt i samma motion yrkats, tillstyrka att socialfullmäktige bibehållas. 
Utvecklingen har nämligen gått därhän, att styrelsen i allt mindre utsträck
ning begagnat sig av fullmäktiges medverkan.

De av Kungl. Maj:t föreslagna personalorganisationerna för de olika 
ämbetsverken föranleda i stort sett icke någon erinran från utskottets sida, 
Allenast beträffande vissa detaljer anser sig utskottet böra ifrågasätta mindre 
jämkningar.

Den nuvarande polisbyrån i Stockholm skall enligt förslaget överflyttas 
till socialstyrelsen. Departementschefen utgår därvid ifrån, att föreståndaren 
för polisbyrån och de biträden därstädes, som hava stadigvarande anställ



10 Statsutskottets utlåtande Nr 171.

ning och icke kunna erhålla arbete å Överståthållarämbetet, skola kunna 
förflyttas till socialstyrelsen. Föreståndaren, som skall erhålla ställning så
som byråinspektör å extra stat, bör enligt departementschefen för placering 
i löneklass få tillgodoräkna sig hela den tid han tjänstgjort såsom förestån
dare å polisbyrån. Likaså böra biträdena få för samma ändamål räkna sig 
till godo hela sin föregående tjänstgöring å byrån. Med hänsyn till de 
speciella förhållanden, som föreligga, har utskottet icke velat motsätta sig, 
att ifrågavarande befattningshavares föregående tjänstgöring vid deras löne- 
klassplacering likställes med statstjänst samt därefter tillgodoräknas enligt 
vedertagna principer.

I motionerna I: 260 och II: 485 hemställes örn utbyte av vissa skrivbiträdes- 
tjänster i lönegraden B 2 mot kontorsbiträdestjänster i lönegraden B 4. Huru
vida de tjänster, varom fråga är, erhållit en med hänsyn till de med tjänsterna 
förenade uppgifterna alltför låg placering, anser utskottet i första hand böra 
efter vederbörlig utredning prövas av Kungl. Maj:t. Utskottet förutsätter 
därför, att Kungl. Majit har sin uppmärksamhet riktad å spörsmålet och, 
därest ändring befinnes påkallad, för riksdagen framlägger förslag härom.

Å pensionsstyrelsens gransknings- och besvärsbyrå finnas för närvarande 
9 befattningar såsom sekreterare och biträdande ledamöter, av vilka 4 äro 
placerade i lönegraden B 26 och 5 i lönegraden B 24. I motionen II: 321 hem
ställes, att sistnämnda befattningar måtte uppflyttas i lönegraden B 26. Vid 
fjolårets riksdag behandlades motionsvis framfört yrkande av samma inne
håll. Därvid uttalades under ärendets gång starka sympatier för en placering 
av samtliga ifrågavarande befattningar i den högre lönegraden. Emellertid 
ansågs ytterligare erfarenhet böra avvaktas, innan förändring skedde. Även 
örn den tid, som förflutit sedan ärendet senast behandlades är relativt kort, 
anser sig utskottet dock böra förorda en placering från och med nästa budgetår 
av samtliga ifrågavarande tjänster i lönegraden B 26.

De i motionen I: 238 ifrågasatta personalförändringarna anser sig utskottet 
icke böra tillstyrka.

Då Kungl. Maj:ts förslag i här ej särskilt avhandlade delar icke givit ut
skottet anledning till erinran, får utskottet under åberopande av det anförda 
hemställa,

A) att riksdagen må i anledning av Kungl. Majits förslag 
och med bifall till herr Arnemarks m. fl. förenämnda motion 
(II: 321) samt med avslag å herrar Hanssons och Strömbergs, 
fröken Hesselgrens m. fl. samt herr Gezelius m. fl. förenämnda 
motioner (I: 259 samt II: 484 och 530), den sistnämnda i vad 
den avser arbetarskyddsärendenas handläggning,

I) godkänna följande personalförteckning för socialdeparte
mentet att tillämpas från och nied den 1 juli 1937 till och med 
den 31 december samma år:
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Personalförteckning.
Befattning Lönegrad

Tjänstemän å ordinarie stat.
1 statssekreterare, arvode enligt 5 § i avlöningsregle-

mentet..................................................................................... —
1 expeditionschef, arvode enligt 5 § i avlöningsregle-

mentet..................................................................................... —
1 byråchef för lagärenden, arvode enligt 5 § i avlö-

ningsreglementet ................................................................. —
3 kansliråd ............................................................................. B 30
1 kansliråd, tillika statens inspektör för fattigvård och

barnavård ........................................................................... B 30
3 förste kanslisekreterare.................................................... B 26
1 förste kanslisekreterare, tillika assistent hos statens

inspektör för fattigvård och barnavård....  ............... B 26
5 andre kanslisekreterare.................................................... B 21
1 registrator............................................................................ B 15
1 kansliskrivare.................................  B 11
1 förste expeditionsvakt....................................................... B 7
3 kanslibiträden..................................................................... B 7
3 expeditionsvakter.............................................................. B 5
4 kontorsbiträden................................................................. B 4

Tjänsteman å övergångsstat.
1 registrator........................................................................... B 22

Tjänstemän å extra stat.
2 föredragande i regeringsrätten....................................... B 29
1 skyddsliemsinspektör....................................................... B 27;

Anm. Den å ordinarie stat upptagna registratorstjänsten skall hållas 
obesatt, så länge den å övergångsstat uppförde registratorn kvarstår i 
tjänst.

II) godkänna följande personalförteckning för socialdepar
tementet att tillämpas från oell med den 1 januari 1938:

Personalförteckning.
Befattning Lönegrad

Tjänstemän å ordinarie stat.
1 statssekreterare, arvode enligt 5 § i avlöningsregle-

m entet ..................................................................................... —
1 expeditionschef, arvode enligt 5 § i avlöningsregle-

mentet ..................................................................................... —
1 byråchef för lagärenden, arvode enligt 5 § i avlö- 

ningsreglementet ................................................................. —
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Befattning Lönegrad
3 kansliråd.................................................... ......................... B 30
3 förste kanslisekreterare......................... ......................... B 26
5 andre kanslisekreterare......................... ......................... B 21
1 registrator................................................ ......................... B 15
1 kansliskrivare .................................................................... B 11
1 förste expeditionsvakt ........................ . ......................... B 7
3 kanslibiträden .......................................... ......................... B 7
3 expeditionsvakter................................... ......................... B 5
4 kontorsbiträden ...................................... ......................... B 4

Tjänsteman å övergångsstat.
1 registrator........................................................................... B 22

Tjänstemän å extra stat.
2 föredragande i regeringsrätten....................................... B 29;

Anm. Den å ordinarie stat upptagna registratorstjänsten skall hållas 
obesatt, så länge den å övergångsstat uppförde registratorn kvarstår i 
tjänst.

III) godkänna följande avlöningsstat för socialdepartementet 
att tillämpas under budgetåret 1937/1938:

Avlöningsstat.
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Avlöning till departementschefen...................
Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat,
förslagsvis ..............................................................
Avlöning till en tjänsteman å övergångsstat,
förslagsvis ......................... ....................................
Avlöningar till tjänstemän å extra stat, för
slagsvis ....................................................................
Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda
av Kungl. Maj:t....................................................
Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:
a. Grundavlöningar m. m....... kronor 34,700
b. Avlöningsförhöjningarm.m.,

förslagsvis ............................ » 1,500
Särskilda löneförmåner till ordinarie och 
icke ordinarie tjänstemän, förslagsvis............

kronor 24,000 

» 188,100 

» 7,700

» 25,100

» 1,500

» 36,200

»____12,800
Summa förslagsanslag kronor 295,400;

IV) till Socialdepartementet: Avlöningar för budgetåret
1937/1938 anvisa ett förslagsanslag av 295,400 kronor;

V) till Socialdepartementet: Omkostnader för budgetåret 1937/ 
1938 anvisa ett förslagsanslag av 72,000 kronor;



VI) godkänna följande personalförteckning för socialstyrelsen 
att tillämpas från och med den 1 januari 1938:

Personalförteckning.
Befattning Lönegrad

Tjänstemän å ordinarie stat.
1 generaldirektör, arvode enligt 5 § i avlöningsregle-
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mentet .................................................................................. —
4 byråchefer........................................................................... B 30
1 byråchef, tillika statens inspektör för fattigvård och 

barnavård ........................................................................... B 30
1 skyddshemsinspektör....................................................... B 27
2 förste aktuarier................................................................. B 26
1 sekreterare........................................................................... B 26
1 sekreterare, tillika assistent hos statens inspektör

för fattigvård och barnavård............................................ B 26
1 byråinspektör ..................................................................... B 24
2 förste aktuarier ................................................................. B 24
4 sekreterare........................................................................... B 24
4 aktuarier..............................................................................  B 21
1 notarie.................................................................................. B 21
1 registrator och kassör .................................................... B 14
4 kansliskrivare .................................................................... B 11
1 förste expeditionsvakt .................................................... B 7
8 kanslibiträden .................................................................... B 7
3 expeditionsvakter.............................................................. B 5

15 kontorsbiträden ................................................................. B 4
4 skrivbiträden .................................................................... B 2

Tjänsteman å övergångsstat.
1 förste aktuarie.................................................................... B 24

Tjänstemän å extra stat.
1 byråchef .............................................................................. B 30
2 byrådirektörer.................................................................... B 28
2 sekreterare............................................................................ B 24
1 byråinspektör .................................................................... B 22
2 aktuarier.............................................................................. B 21
2 notarier ..............................................................................  B 21;

Anin. En av de å ordinarie stat upptagna aktuarie^'änsterna skall hållas 
obesatt, så länge den å övergångsstat uppförde förste aktuarien kvarstår 
i tjänst.

VII) godkänna följande avlöningsstat för socialstyrelsen att 
tillämpas under budgetåret 1937/1938:
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ATlöningsstat.
1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat,

förslagsvis.........................................................  kronor
2. Avlöning till en tjänsteman å övergångs

stat, förslagsvis.................................................... »
3. Avlöningar till tjänstemän å extra stat,

förslagsvis.............................................................. »
4. Arvoden och särskilda ersättningar, be

stämda av Kungl. Majit, förslagsvis......  »
5. Avlöningar till övrig icke-ordinarie per

sonal:
a. Grundavlöningar m. m. kronor 150,000
b. Avlöningsförhöjningar

m. m., förslagsvis............  » 3,200 »
6. Särskilda löneförmåner till ordinarie och

icke-ordinarie tjänstemän, förslagsvis......  »
Summa förslagsanslag kronor

306,600

4,200

103,400

11,000

153,200

38,000
616,400;

VIII) till Socialstyrelsen: Avlöningar till personal för verk
samheten i allmänhet för budgetåret 1937/1938 anvisa ett förslags
anslag av 616,400 kronor;

IX) till Socialstyrelsen: Avlöningar till viss personal för större 
statistiska specialundersökningar för budgetåret 1937/1938 anvisa 
ett reservationsanslag av 15,000 kronor;

X) till Socialstyrelsen: Omkostnader för budgetåret 1937/1938 
anvisa ett förslagsanslag av 115,000 kronor;

XI) godkänna följande personalförteckning för riksförsäk- 
ringsanstalten att tillämpas från och med den 1 juli 1937 till 
och med den 31 december samma år:

Personalförteckning.
Befattning Lönegrad

Tjänstemän ä ordinarie stat.

1 generaldirektör, arvode enligt 5 § i avlöningsregle-
mentet.................................................................................. —

4 byråchefer........................................................................... B 30
2 ledamöter och byrådirektörer........................................  B 28
1 förste aktuarie ............................................................ B 26
1 förste aktuarie ............................................................ B 24
2 förste byråingenjörer....................................................... B 24
4 sekreterare........................................................................... B 24
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Befattning Lönegrad

8 aktuarier................................................................... .......... B 21
2 byråingenjörer......................................................... .......... B 21
8 notarier .................................................................. .......... B 21

15 kontorsskrivare ...................................................... .......... B 15
1 kassör ....................................................................... .......... B 14
1 materialförvaltare ................................................... .......... B 14
7 kansliskrivare......................................................... .......... Bil
1 förste expeditionsvakt ......................................... .......... B 7

24 kanslibiträden......................................................... .......... B 7
6 expeditions vakter .................................................. .......... B 5

75 kontor sbiträden...................................................... .......... B 4

Tjänstemän å extra stat.
1 ledamot och byrådirektör .................................. .......... B 28
1 förste byråingenjör................................................ .......... B 24
2 aktuarier.................................................................... .......... B 21
2 byråingenjörer......................................................... .......... B 21
5 notarier ................................................................... .......... B 21;

XII) godkänna följande personalförteckning för riksförsäk- 
ringsanstalten att tillämpas från och med den 1 januari 1938:

Personalförteckning:
Befattning Lönegrad

Tjänstemän å ordinarie stat.
1 generaldirektör, arvode enligt 5 § i avlöningsregle-

mentet............................................................ .................. ...
5 byråchefer........................................................ .................. B 30
2 ledamöter och byrådirektörer ...................................... B 28
1 byråassistent....................................................................... B 26
1 förste aktuarie.................................................................... B 26
1 sekreterare........................................................ .................  B 26
1 förste aktuarie................................................. .................  B 24
3 förste byråingenjörer.................................... .................. B 24
4 sekreterare........................................................ .................. B 24
8 aktuarier........................................................... ..................  B 21
3 byråingenjörer.................................................................... B 21
8 notarier ........................................................... ..................  B 21

15 kontorsskrivare .............................................. .................  B 15
1 kassör ................................................................................. B 14
1 materialförvaltare ........................................... .................  B 14
8 kansliskrivare ................................................. .................. B 11
1 förste expeditionsvakt ................................. .................. B 7

25 kanslibiträden.................................................. ............... B 7
6 expeditionsvakter ............................................................. B 5

76 kontorsbiträden .............................................. .................. B 4
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Befattning Lönegrad
Tjänstemän å extra stat.

1 ledamot och byrådirektör .................................. .......... B 28
1 förste byråingenjör ............................................... .......... B 24
2 aktuarier................................................................... .......... B 21
2 byråingenjör er......................................................... .......... B 21
5 notarier ................................................................... .......... B 21;

XIII) godkänna följande avlöningsstat för riksförsäkrings- 
anstalten att tillämpas under budgetåret 1937/1938:

Avlöningsstat.
1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat,

förslagsvis............................................................... kronor 726,500
2. Avlöningar till tjänstemän å extra stat,/or-

slagsvis ..................................................................... » 79,000
3. Arvoden och särskilda ersättningar, be

stämda av Kungl. Majit ..................................... » 24,100
4. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:

a. Grundavlöningar m. m... kronor 548,400
b. Avlöningsförköjningar

m. m., förslagsvis............  » 84,500 kronor 632,900
5. Särskilda löneförmåner till ordinarie och

icke ordinarie tjänstemän, förslagsvis ............... »____ 99,500
Summa förslagsanslag kronor 1,562,000;

XIY) till Ililcsför säkrings anstalten: Avlöningar för budgetåret 
1937/1938 anvisa ett förslagsanslag av 1,562,000 kronor;

XV) till Riksförsäkring sanstalten: Omkostnader för budgetåret 
1937/1938 anvisa ett förslagsanslag av 143,700 kronor;

XVI) godkänna följande personalförteckning för pensions- 
styrelsen att tillämpas från och med den 1 juli 1937 till och 
med den 31 december samma år:

Personalförteckning.
Befattning Lönegrad

Tjänstemän å ordinarie stat.
1 generaldirektör, arvode enligt 5 § i avlöningsregle-

mentet ................................................................................. —
5 byråchefer ............................................................................ B 30
3 byrådirektörer och biträdande ledamöter...................... B 28
9 sekreterare och biträdande ledamöter..........................  B 26
1 sekreterare och ombudsman........................................... B 26
3 förste aktuarier ................................................................... B 26
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Befattning Lönegrad

sekreterare och biträdande ledamot................... ......... B 24
sekreterare.................................................................. ....... B 24
aktuarier..................................................................... ......... B 21
bokhållare ........................................................................... B 17
kassör ........................................................................ ......... B 14
materialförvaltare ............................................................. B 13
kansliskrivare ........................................................... ......... B 11
kontorister.................................................................. ......... B 9
förste expeditionsvakt ........................................ ......... B 7
kanslibiträden.......................................................... ......... B 7
expeditionsvakter ............................................................. B 5
kontorsbiträden ....................................................... ......... B 4
skrivbiträden .......................................................... ......... B 2

Tjänstemän å övergångsstat.
byråchefer ................................................................. ......... B 30

Tjänstemän å extra stat.
sekreterare och biträdande ledamot................... ......... B 26
sekreterare och biträdande ledamöter ............ ......... B 24
aktuarie ................................................................... ......... B 21;

Anm. 1. En av de å ordinarie stat upptagna byrådirektörs- oell biträ
dande ledamotstjänstema skall hållas obesatt, så länge en av byråcheferna 
å övergångsstat kvarstår i tjänst.

Anm. 2. En av de å ordinarie stat upptagna förste aktuarietjänsterna 
skall hållas obesatt, så länge den andre byråchefen å övergångsstat kvar
står i tjänst.

XVII) godkänna följande personalförteckning för pensions- 
styrelsen att tillämpas från och med den 1 januari 1938:

Befattning
Personalförteckning.

Lönegrad

Tjänstemän & ordinarie stat.
1 generaldirektör, arvode enligt 5 § i avlöningsregle-

mentet.................................................................................. —
6 byråchefer ........................................................................... B 30
3 byrådirektörer och biträdande ledamöter..................... B 28
1 byrådirektör........................................................................ B 28
9 sekreterare och biträdande ledamöter......................... B 26
1 sekreterare och ombudsman.......................................... B 26
3 förste aktuarier ...................................................... B 26
1 sekreterare och biträdande ledamot............................. B 24
2 sekreterare........................................................................... B 24

13 aktuarier.............................................................................. B 21
1 bokhållare ........................................................................... B 17
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Befattning Lönegrad
1 kassör ...........................................................................  B 14
1 materialförvaltare .............................................................. B 13
2 kansliskrivare .................................................................... B 11
7 kontorister........................................................................... B 9
1 förste expeditionsvakt .................................................... B 7

25 kanslibiträden .................................................................... B 7
4 expeditionsvakter .............................................................. B 5

93 kontorsbiträden ................................................................. B 4
8 skrivbiträden...............  B 2

Tjänsteman å övergångsstat.
1 byråchef .............................................................................. B 30

Tjänstemän å extra stat.
1 sekreterare och biträdande ledamot............................  B 26
3 sekreterare och biträdande ledamöter ...................... B 24
1 förste aktuarie.................................................................... B 24
1 aktuarie .........................................  B 21;

Ånni. En av de å ordinarie stat upptagna byrådirektörs- och biträdande 
ledamotstjänsterna skall bållås obesatt, så länge byråcbefen å övergångsstat 
kvarstår i tjänst.

XVIII) godkänna följande avlöningsstat för pensionsstyrelsen 
att tillämpas under budgetåret 1937/1938:

Avlöningsstat.
1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat,

förslagsvis ..........................................................  kronor
2. Avlöningar till tjänstemän å övergångsstat,

förslagsvis ............................................................... »
3. Avlöningar till tjänstemän å extra stat,

förslagsvis ............................................................... »
4. Arvoden och särskilda ersättningar, be

stämda av Kungl. Maj:t, förslagsvis ................. »
5. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:

a. Grundavlöningar m. m.... kronor 282,300
b. Avlöningsförhöjningar

m. m., förslagsvis............  » 35,500 »
6. Särskilda löneförmåner till ordinarie och

icke-ordinarie tjänstemän, förslagsvis .............  »

727,900

13,900

43,700

60,000

317,800

80,000
Summa förslagsanslag kronor 1,243,300;

XIX) till Pensionsstyrelsen: Avlöningar för budgetåret 1937/1938 
anvisa ett förslagsanslag av 1,243,300 kronor;

XX) till Pensionsstyrelsen: Omkostnader för budgetåret 1937/1938 
anvisa ett förslagsanslag av 252,000 kronor;
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B) att följande motioner, nämligen
inom första kammaren: 

nr 238 av herr G. Myrdal; 
nr 240 av herr C. A. Reuterskiöld; 
nr 260 av herr S. Larsson m. fl.; 
nr 300 av herr K. Wistrand m. fl.; samt

inom andra kammaren: 
nr 485 av fröken B. Hennings m. fl.; och 
nr 530 av herr B. Gezelius m. fl., i förut ej avhandlad del,

må, i de delar de icke kunna anses besvarade genom vad ut
skottet anfört, icke föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 25 maj 1937.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Nilsson i Gränebo, Johansson i Fredriks

lund, Nilsson i Malmö, Hansén, Borell, Nilsson i Landeryd, Gustafsson i Benestad, 
Sandén, Lindström, Larsson i Varberg, Bäcklund och Domö; samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Jansson i Falun, Mag
nusson i Skövde, Törnkvist, Strindlund, Persson i Falla, Andersson i Höör, Svens
son, Isacsson, Danielsson, Weijne och Persson i Tidaholm.

Reservation
av herr Domö, som ansett, att utskottet beträffande arbetarskyddsären- 

denas centrala handläggning bort göra följande uttalande:
»De synpunkter, som motionsvis framkommit rörande den föreslagna 

överflyttningen från socialstyrelsen till riksförsäkringsanstalten av arbetar- 
skyddsärendenas centrala handläggning, äro enligt utskottets uppfattning 
ägnade att ingiva allvarliga betänkligheter gentemot förslaget. Beaktas må 
att dessa betänkligheter framkommit från såväl arbetsgivare- som arbetarhåll 
samt att jämväl vid ärendets remissbehandling anförts vägande skäl emot 
överflyttningen. Då härtill kommer, att utredning pågår rörande yrkes
inspektionens effektivisering, har utskottet funnit försiktigheten bjuda att 
arbetarskyddsärendena tills vidare bibehållas hos socialstyrelsen.»

samt sålunda hemställa,
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A) att riksdagen må i anledning av Kungl. Majda förslag och 
med bifall till herr Arnemarks m. fl., herrar Hanssons och Ström
bergs, fröken Hesselgrens m. fl. samt herr Gezelius m. fl. före- 
nämnda motioner (1:259 samt 11:321, 484 och 530), den sist
nämnda i vad den avser arbetarskyddsärendenas handläggning,

I) godkänna följande — — — lika med utskottet under 
I)—V)------------  72,000 kronor;

VI) godkänna följande personalförteckning för socialstyrelsen 
att tillämpas från och med den 1 januari 1938:

Personalförteckning.
Befattning Lönegrad

Tjänstemän å ordinarie stat.
1 generaldirektör, arvode enligt 5 § i avlöningsregle-

mentet ....................................................................................... —
5 byråchefer .................................................................................  B 30
1 byråchef, tillika statens inspektör för fattigvård och

barnavård ................................................................................  B 30
1 skyddshemsinspektör ............................................................  B 27
1 byråassistent ............................................................................  B 26
2 förste aktuarier ........................................................................  B 26
2 sekreterare ................................................................................  B 26
1 sekreterare, tillika assistent hos statens inspektör för

fattigvård och barnavård ........................................................  B 26
1 byråinspektör ............................................................................  B 24
2 förste aktuarier ........................................................................  B 24
1 förste byråingenjör ................................................................  B 24
4 sekreterare ................................................................................. B 24
4 aktuarier ....................................................................................  B 21
1 byråingenjör ............................................................................  B 21
1 notarie ......................................................................................... B 21
1 registrator och kassör ............................................................  B 14
5 kansliskrivare ............................................................................  B 11
1 förste expeditionsvakt ............................................................  B 7
9 kanslibiträden ......................................................................... B 7
3 expeditionsvakter ....................................................................  B 5

16 kontorsbiträden ........................................................................  B 4
4 skrivbiträden ............................................................................  B 2

Tjänsteman å övergångsstat.
1 förste aktuarie ........................................................................  B 24

Tjänstemän å extra stat.
1 byråchef ....................................................................................  B 30
2 byrådirektörer ........................................................................  B 28
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Befattning Lönegrad

2 sekreterare ....................................................... .......................  B 24
1 byråinspektör .................................... ......................................  B 22
2 aktuarier ...................................................................................  B 21
2 notarier .................................................................................... B21;

Anm. En av de å ordinarie stat upptagna aktuarietjänsterna skall hällas 
obesatt, sä länge den å övergångsstat uppförde förste aktuarien kvarstår 
i tjänst.

VII) godkänna följande avlöningsstat för socialstyrelsen att 
tillämpas under budgetåret 1937/1938:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Avlönlngsstat.
Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat,
förslagsvis ...........................................................
Avlöning till en tjänsteman å övergångs
stat, förslagsvis ...................................................
Avlöningar till tjänstemän å extra stat, för
slagsvis .................... ..............................................
Arvoden och särskilda ersättningar, be
stämda av Kungl. Maj:t, förslagsvis ...........
Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:
a. Grundavlöningar m. m........ kronor 156,500
b. Avlöningsförhöjningar

m. m., förslagsvis ............... » 3,200
Särskilda löneförmåner till ordinarie och 
icke-ordinarie tjänstemän, förslagsvis ...........

kronor 334,500 

» 4,200

» 103,400

» 12,000

>» 159,700

» 38,000

Summa förslagsanslag kronor 651,800;

VIII) till Socialstyrelsen: Avlöningar till personal för verk
samheten i allmänhet för budgetåret 1937/1938 anvisa ett för
slagsanslag av 651,800 kronor;

IX) till Socialstyrelsen —-------lika med utskottet under
IX) och X)------------ 115,000 kronor;

XI) godkänna följande personalförteckning för riksförsäk- 
ringsanstalten att tillämpas från och med den 1 juli 1937:

Personalförteckning.
Befattning Lönegrad

Tjänstemän å ordinarie stat.
1 generaldirektör, arvode enligt 5 § i avlöningsregle-

mentet .......................................................................................  —
4 byråchefer ..............................................................................  B 30
2 ledamöter och byrådirektörer.............................................. B 28
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Befattning . . Lönegrad
1 förste aktuarie ................................,......... ............................ B 26
1 förste aktuarie ................................ri.................................... B 24
2 förste byråingenjörer ...........................i...... .. .....................  B 24
4 sekreterare ....................................................  B 24
8 aktuarier .............................     B 21
2 byråingenjörer     B 21
8 notarier ...................................................................................  B 21

15 kontorsskrivare .................................   B 15
1 kassör .........         B 14
1 materialförvaltare ................................................................... B 14
7 kansliskrivare ...; [A, i, j.............................................................  B 11
1 förste expeditionsvakt ........................................................... B 7

24 kanslibiträden ..................................................   B 7
6 expeditionsvakter .............................  B 5

75 kontorsbiträden ....................................................................... B 4

Tjänstemän ä extra stat.
1 ledamot och byrådirektör .................................    B 28
1 förste byråingenjör ...............................................................  B 24
2 aktuarier ...................................................................................  B 21
2 byråingenjörer ....................................................................... B 21
5 notarier ...................................................................................  B 21;

XII) godkänna följande avlöningsstat för riksförsäkrings- 
anstalten att tillämpas tillsvidare från och med budgetåret 
1937/1938:

Ivlöningsstat.
1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat,

förslagsvis ............................................................  kronor 698,600
2. Avlöningar till tjänstemän å extra stat,

förslagsvis .............................................   » 79,000
3. Arvoden och särskilda ersättningar, be

stämda av Kungl. Maj:t ...................................... » 23,100
4. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:

a. Grundavlöningar m. m. kronor 541,900
b. Avlöningsförhöjningar

m. m., förslagsvis ........... » 84,500 » 626,400
5. Särskilda löneförmåner till ordinarie och

icke ordinarie tjänstemän, förslagsvis ................ » 99,500

Summa förslagsanslag kronor 1,526,600;

XIII) till R iks för sålnin gsanstalten: Avlöningar för budgetåret 
1937/1938 anvisa ett förslagsanslag av 1,526,600 kronor;



XIV) till Riksförsäkringsanstalten----------
under XV)—XX)------------ 252,000 kronor;

B) att följande----------- lika med utskottet
åtgärd.
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lika med utskottet 

---------- riksdagens


